
БОЛОВСРОЛ, ШИНЖЛЭХ УХААНЫ ТӨСВИЙН ЕРӨНХИЙЛӨН ЗАХИРАГЧИЙН ХАРЬЯА 
ТӨСВИЙН ТӨВЛӨРҮҮЛЭН ЗАХИРАГЧИД ӨРГӨН БАРИХ ТӨСВИЙН ТӨСӨЛ

ТӨСВИЙН ШУУД ЗАХИРАГЧИЙН
2023 ОНЫ ТӨСВИЙН ТӨСӨЛ

2024 – 2025 ОНЫ ТӨСВИЙН ТӨСӨӨЛӨЛ

АЙМАГ/ХОТ: Дундговь

ДҮҮРЭГ/СУМ: Цагаандэлгэр

БАЙГУУЛЛАГЫН РЕГИСТР: 9034439

БАЙГУУЛЛАГЫН НЭР: Цагаандэлгэр сумын цэцэрлэг

1.      Салбар: Боловсрол
1.2.   Хөтөлбөр: Цэцэрлэг

Баталсан дээд шатны төсвийн захирагч:
(удирдах нэгж байгууллагын нэр)

Илгээсэн огноо: ............................../ Огноо/

Баталгаажуулсан огноо: ............................../ Огноо/ Байгууллага

Баталгаажуулсан огноо: ............................../ Огноо/ Байгууллага

УЛС/ДҮҮРЭГ/АЙМАГ/СУМ
2022 ОН



.........................................../Байгууллагын нэр/

2023 ОНЫ ТӨСВИЙН ТӨСӨЛ 2024 – 2025 ОНЫ ТӨСВИЙН ТӨСӨӨЛӨЛ-ын мэдэгдэл

2022 он ..-р сарын .. өдөр /илгээсэн огноо/

Манай байгууллага болох .............(Байгууллагын нэр).................. нь  2022 ны 
төсвийн төсөл 

2024 – 2025 оны төсвийн төсөөлөл дунд хугацааны төлөвлөлтийг
захирал ..........................овогтой..................... нягтлан бодогч

 .............................овогтой............................. нь
Төсвийн тухай хуулийн 8.4.1 заалтын дагуу үнэн зөв, бүрэн тусгасан болохыг баталж 

байна.
1 Албан бичгийн оруулсан огноо
2 Танилцуулга хавсаргасан огноо
3 Бодуулсан тооцооллын хүснэгтийн тоо
4 Хавсралт оруулсан баримтын тоо

Төсвийн төсөл боловсруулсан:

Дарга/Эрхлэгч/......................................................

Мэргэжилтэн/Нягтлан бодогч/....................................................../

УЛС/ДҮҮРЭГ/АЙМАГ/СУМ
2022 он 



"Төсвийн төсөл"-ийн тооцоологдсон маягт

Д/д Шаардлагатай тооцооллын жагсаалт Бодогдсон эсэх

1 Нүүр Бодогдсон

2 Баталгааны хуудас Бодогдсон

3 Баримтын жагсаалт Бодогдсон

4 Төсвийн зорилт, үр дүн Бодогдсон

5 Хувилбарт сургалтын зардал Бодогдсон

6 Цэцэрлэгийн хоолны зардал Бодогдсон

7 Жирэмсэн амаржсан, хүүхэд асрах чөлөөтэй ажилтны нийгмийн 
даатгалын шимтгэл

Бодогдсон

8 Цалингийн сангийн нэгтгэл Бодогдсон

9 Хувьсах зардлаар тооцсон нийт зардлын нэгтгэл Бодогдсон

10 Төсвийн динамик тайлан Бодогдсон

Дарга/Эрхлэгч........................./............../
Мэргэжилтэн/Нягтлан 

бодогч......................../............../



SUB-TT1
ТӨСВИЙН ЗОРИЛТ, ҮР ДҮН

/мянган төгрөг/

Д/д Төсвийн ерөнхийлөн захирагч, түүний хэрэгжүүлэх хөтөлбөр, хөтөлбөрийн хүрэх үр дүнгийн үзүүлэлт 2022 он 2023 он
1 Цэцэрлэгийн тоо 1 1
2 Суралцах хүүхдийн тоо 47 68
3 Хамран сургалтын хувь 0 0
4 Тусгай хэрэгцээт цэцэрлэгт хамрагдах хүүхдийн тоо 0 0
5 Хувилбарт сургалтанд хамрагдах хүүхдийн тоо 0 9
6 24 цагийн цэцэрлэгт хамрагдах хүүхдийн тоо 0 0

Дарга/Эрхлэгч........................./............../
Мэргэжилтэн/Нягтлан бодогч......................../............../



SUB-TT2
ХУВИЛБАРТ СУРГАЛТЫН ЗАРДАЛ

/мянган төгрөг/

№ Аймаг/ 
нийслэл

Сум дүүрэг Байгууллагын  
нэр

Байгууллагын 
РД

Өмчийн 
хэлбэр

Хэв 
шинж

Нүүдлийн бүлэг Явуулын бүлэг Хувилбарт 
сургалтын 
нийт дүн

Суралцагчдын 
тоо

Нийт 
хувьсах 
зардал

Хоолны 
зардал

Суралцагчдын 
тоо

Нийт 
хувьсах 
зардал

Нийт 
төсөв

1 Дундговь Цагаандэлгэр Цагаандэлгэр 
сумын 
цэцэрлэг

9034439 Төрийн 
өмчийн

Ердийн 
цэцэрлэг

0 0 0 9 918000 918000

Дарга/Эрхлэгч........................./............../
Мэргэжилтэн/Нягтлан бодогч......................../............../



SUB-TT3
ЦЭЦЭРЛЭГИЙН ХООЛНЫ ЗАРДАЛ

/мянган төгрөг/

№ Аймаг/ 
нийслэл

Сум дүүрэг Байгууллагын
 нэр

Байгууллагын
 РД

Өмчийн 
хэлбэр

Хэв шинж Санхүүжих 
суралцагчийн

 тоо

1 Дундговь Цагаандэлгэ
р

Цагаандэлгэр
 сумын 
цэцэрлэг

9034439 Төрийн 
өмчийн

Ердийн 
цэцэрлэг

59

Дарга/Эрхлэгч........................./............../
Мэргэжилтэн/Нягтлан бодогч......................../............../



SUB-TT7
Төрийн өмчийн цэцэрлэгийн 2023 оны төсвийн төсөл (хөтөлбөр, зориулалт, эдийн засгийн ангилал)

/мянган төгрөг/

№ Үзүүлэлт 2023 оны жилийн 
төсөв

Хөтөлбөр Зориулалт Эдийн засгийн 
ангилал

1 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 0.0 71801 2

2 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 0.0 71801 21

3 БАРАА, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 0.0 71801 210

4 Цалин, хөлс болон нэмэгдэл урамшил 0.0 71801 2101

5 Үндсэн цалин 0.0 71801 210101

6 Нэмэгдэл 0.0 71801 210102

7 Унааны хөнгөлөлт 0.0 71801 210103

8 Урамшуулал 103263.3 71801 210104

9 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 30979.0 71801 2102

10 Тэтгэврийн даатгал 21065.7 71801 210201

11 Тэтгэмжийн даатгал 2478.3 71801 210202

12 ҮОМШ-ний даатгал 1982.7 71801 210203

13 АжилгҮйдлийн даатгал 495.7 71801 210204

14 ЭрҮҮл мэндийн даатгал 4956.6 71801 210205

15 Нормативт зардал 0.0 71801 2105

16 Хоол, хүнс 0.0 71801 210502

17 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 0.0 71801 2108

18 Мэдээллийн технологийн Үйлчилгээ 0.0 71801 210806

19 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 0.0 71801 2109

20 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 0.0 71801 210901

21 Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 0.0 71801 210902

22 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 0.0 71801 213

23 Бусад урсгал шилжҮҮлэг 0.0 71801 2132

24 Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 0.0 71801 213207

25 Хөдөө орон нутагт тогтвор суурьшилтай ажилласан албан хаагчдад 
төрөөс үзүүлэх дэмжлэг

0.0 71801 213208



№ Үзүүлэлт 2023 оны жилийн 
төсөв

Хөтөлбөр Зориулалт Эдийн засгийн 
ангилал

26 Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 0.0 71801 213209

27 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 0.0 71801 3

28 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 31

29 Улсын төсвөөс санжүүжих 160.7 71801 310001

30 ЭрҮҮл мэндийг дэмжих 0.0 71801 816050

31 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 0.0 71801 816050 2

32 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 0.0 71801 816050 21

33 БАРАА, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 0.0 71801 816050 210

34 Бараа Үйлчилгээний бусад зардал 0.0 71801 816050 2109

35 Бараа Үйлчилгээний бусад зардал 0.0 71801 816050 210901

36 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 0.0 71801 816050 3

37 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 816050 31

38 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 816050 310001

39 Цэцэрлэгийн хҮҮхдийн хоол 0.0 71801 816050

40 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 0.0 71801 818070 2

41 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 0.0 71801 818070 21

42 БАРАА, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 0.0 71801 818070 210

43 Нормативт зардал 0.0 71801 818070 2105

44 Хоол, хҮнс 0.0 71801 818070 210502

45 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 0.0 71801 818070 3

46 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 818070 31

47 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 818070 310001

48 Боловсролын байгууллагын багш, ажиллагсдын мэргэжил дээшлҮҮлэх 0.0 71801 818230

49 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 0.0 71801 818230 2

50 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 0.0 71801 818230 21

51 БАРАА, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 0.0 71801 818230 210

52 Бараа Үйлчилгээний бусад зардал 0.0 71801 818230 2109

53 Бараа Үйлчилгээний бусад зардал 0.0 71801 818230 210901

54 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 0.0 71801 818230 3



№ Үзүүлэлт 2023 оны жилийн 
төсөв

Хөтөлбөр Зориулалт Эдийн засгийн 
ангилал

55 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 818230 31

56 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 818230 310001

57 Боловсролын стандарт, сургалтын төлөвлөгөө, хөтөлбөрийг хэрэгжҮҮлэх 0.0 71801 818340

58 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 0.0 71801 818340 2

59 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 0.0 71801 818340 21

60 БАРАА, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 21391.4 71801 818340 210

61 Цалин, хөлс болон нэмэгдэл урамшил 71304.8 71801 818340 2101

62 Үндсэн цалин 0.0 71801 818340 210101

63 Нэмэгдэл 0.0 71801 818340 210102

64 Унааны хөнгөлөлт 0.0 71801 818340 210103

65 Урамшуулал 71304.8 71801 818340 210104

66 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 8913.1 71801 818340 2102

67 Тэтгэврийн даатгал 6060.9 71801 818340 210201

68 Тэтгэмжийн даатгал 713.0 71801 818340 210202

69 ҮОМШ-ний даатгал 570.4 71801 818340 210203

70 АжилгҮйдлийн даатгал 142.6 71801 818340 210204

71 ЭрҮҮл мэндийн даатгал 1426.1 71801 818340 210205

72 Бусдаар гҮйцэтгҮҮлсэн ажил, Үйлчилгээний төлбөр, хураамж 0.0 71801 818340 2108

73 Мэдээллийн технологийн Үйлчилгээ 0.0 71801 818340 210806

74 Бараа Үйлчилгээний бусад зардал 0.0 71801 818340 2109

75 Бараа Үйлчилгээний бусад зардал 0.0 71801 818340 210901

76 Хичээл Үйлдвэрлэлийн дадлага хийх 0.0 71801 818340 210902

77 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 0.0 71801 818340 3

78 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 818340 31

79 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 818340 310001

80 Сургалтын хэвийн Үйл ажиллагааг хангах 0.0 71801 818350

81 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 0.0 71801 818350 2

82 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 0.0 71801 818350 21

83 БАРАА, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 9587.5 71801 818350 210



№ Үзүүлэлт 2023 оны жилийн 
төсөв

Хөтөлбөр Зориулалт Эдийн засгийн 
ангилал

84 Цалин, хөлс болон нэмэгдэл урамшил 31958.5 71801 818350 2101

85 Үндсэн цалин 0.0 71801 818350 210101

86 Нэмэгдэл 0.0 71801 818350 210102

87 Унааны хөнгөлөлт 0.0 71801 818350 210103

88 Урамшуулал 31958.5 71801 818350 210104

89 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 3994.8 71801 818350 2102

90 Тэтгэврийн даатгал 2716.5 71801 818350 210201

91 Тэтгэмжийн даатгал 319.6 71801 818350 210202

92 ҮОМШ-ний даатгал 255.7 71801 818350 210203

93 АжилгҮйдлийн даатгал 63.9 71801 818350 210204

94 ЭрҮҮл мэндийн даатгал 639.2 71801 818350 210205

95 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 0.0 71801 818350 3

96 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 818350 31

97 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 818350 310001

98 Ажил олгогчоос олгох тэтгэмж, урамшуулал, дэмжлэг 0.0

99 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 0.0 71801 2

100 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 0.0 71801 21

101 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 0.0 71801 213

102 Бусад урсгал шилжҮҮлэг 0.0 71801 2132

103 Жирэмсэн амаржсан,Хүүхэд асрах тэтгэмж 0.0 71801 213204

104 Тэтгэвэрт гарахад олгох нэг удаагийн мөнгөн тэтгэмж 0.0 71801 213207

105 Хөдөө орон нутагт тогтвор суурьшилтай ажилласан албан хаагчдад 
төрөөс үзүүлэх дэмжлэг

0.0 71801 213208

106 Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 0.0 71801 213209

107 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 0.0 71801 3

108 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 31

109 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 310001

110 Хувилбарт сургалт 0.0 71801

111 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 0.0 71801 2



№ Үзүүлэлт 2023 оны жилийн 
төсөв

Хөтөлбөр Зориулалт Эдийн засгийн 
ангилал

112 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 0.0 71801 21

113 БАРАА, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 0.0 71801 210

114 Цалин, хөлс болон нэмэгдэл урамшил 0.0 71801 2101

115 Үндсэн цалин 0.0 71801 210102

116 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 0.0 71801 2102

117 Тэтгэврийн даатгал 0.0 71801 210201

118 Тэтгэмжийн даатгал 0.0 71801 210202

119 ҮОМШ-ний даатгал 0.0 71801 210203

120 АжилгҮйдлийн даатгал 0.0 71801 210204

121 ЭрҮҮл мэндийн даатгал 0.0 71801 210205

122 Нормативт зардал 0.0 71801 2105

123 Хоол, хҮнс 0.0 71801 210502

124 Бараа Үйлчилгээний бусад зардал 0.0 71801 2109

125 Бараа Үйлчилгээний бусад зардал 0.0 71801 210901

126 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 0.0 71801 3

127 Улсын төсвөөс санжүүжих 160.7 71801 31

128 Улсын төсвөөс санжүүжих 0.0 71801 310001

129 ТөСВИЙН БУСАД МЭДЭЭЛЛИЙН АНГИЛАЛ 0.0 71801 4

130 СУРАЛЦАГЧДЫН ТОО  ( жилийн дундажаар ) 0.0 71801 43

131 Сургуулийн өмнөх боловсролын байгууллага 0.0 71801 431

132 Төрийн өмчит СөБ байгууллага 1.0 71801 431001

Дарга/Эрхлэгч........................./............../
Мэргэжилтэн/Нягтлан бодогч......................../............../


